一般財団法人 BOATRACE振興会 電話投票加入者個人情報保護方針

一般財団法人 BOATRACE振興会(以下「振興会」という。)は、個人情報の保護に関する法律を遵守するとともに、以下のとおり電話投票加入者の個人情報の保護方針を定めます。

1. 事業者の名称

一般財団法人BOATRACE振興会

会長 小髙 幹雄

東京都港区六本木5-16-7

2. 個人情報等の取得

振興会は、電話投票により勝舟投票券を購入できる者(以下「加入者」という。)に関する情報として次の情報を取得します。

(1) 個人情報

氏名、生年月日、住所、電話番号、銀行口座番号など、加入時に登 録いただいた情報

(2) 個人関連情報

振興会が提供するウェブサイトやアプリ上での閲覧履歴や投票履歴、 利用環境などのご利用履歴情報

なお、(1)及び(2)を総称して「個人情報等」といいます。

3. 個人情報等の利用

振興会は、電話投票サービスの提供に必要な限りにおいて、第4項の利用 目的の範囲内で個人情報等を利用いたします。

4. 保有個人情報等の利用目的

振興会は、個人情報等を以下の目的のために利用いたします。

- (1) 電話投票会員の加入手続き
- (2) 加入者の本人確認、ログイン時の認証
- (3) 開催日程、ハンドブック等郵送物の発送
- (4) メールマガジン等による情報提供
- (5) お問い合わせへの対応

- (6) アンケート、モニター、キャンペーン等の実施
- (7) 加入者の電話投票サービス利用状況の確認
- (8) 電話投票の利用規約(約定、ご利用条件など)に基づく電話投票業 務の遂行
- (9) ウェブサイトやアプリ上での閲覧履歴や投票履歴、利用環境などの ご利用履歴情報の統計分析を行い、電話投票に係るサービスやウェ ブサイト、アプリケーションの改善や新たなサービスの企画、調査、 開発
- (10) 上記(1) から(9) に関連・付随する業務

5. 個人情報の共同利用

振興会は、別表に掲げるモーターボート競走開催施行者と個人情報を第4項に示す利用目的の範囲内において共同利用いたします。

6. 個人情報の提供

振興会は、以下の場合を除き、第三者に個人情報を提供しません。

- (1) あらかじめ加入者の同意がある場合
- (2) 法令に基づく場合
- (3)人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、 加入者の同意を得ることが困難な場合

7. 保有個人情報の開示・訂正・利用停止等の請求

加入者は、加入者本人に係る保有個人情報の開示・訂正・利用停止等について請求をすることができます。

なお、開示・訂正・利用停止等に係る手数料については、実費相当額をご 負担いただく場合があります。

8. 保有個人情報等の安全管理等

(1) 基本方針の策定

保有個人情報等の適正な取り扱い確保のため、電話投票加入者個人情報保護方針を策定しています。

(2) 保有個人情報の取り扱いに係る規定等の整備 個人情報保護細則により個人情報に関する安全管理措置を定めています。

(3) 組織的安全管理措置

保有個人情報等を管理するための体制(事件・事故の発見・発生時の報告・連絡を含む)を整備し、安全管理に必要な規則を定めています。

(4) 人的安全管理措置

従業員に対して個人情報の安全管理に関する定期的な教育研修を実施します。

(5) 技術的·物理的安全管理措置

個人データへのアクセスの管理(アクセス状況の監視体制(アクセスログの取得を含みます)、アクセス権限の限定など)、入退出管理、 従業員が持ち込む機器の制限などを実施しています。

9. 個人情報保護方針の見直し

振興会は、個人情報の保護に関する法律の変更等に伴い、必要に応じて個 人情報保護方針を見直します。

(2022年4月1日改定)

【お問合せ先】

振興会の電話投票加入者個人情報保護全般及び加入者ご本人の個人情報の 開示・訂正・利用停止及び苦情等については下記の問合せ窓口にお願いし ます。

担当 : テレボート (電話投票加入者問合せ窓口)

電話 : 0570-05-0401

03 - 6704 - 6996

(受付時間:8:00~レース終了まで)

別表

みどり市

戸田ボートレース企業団 埼玉県都市ボートレース企業団

東京都六市競艇事業組合東京都三市収益事業組合

府中市

青梅市 東京都四市競艇事業組合

浜名湖競艇企業団

蒲郡市

常滑市 半田市

津市

越前三国競艇企業団

滋賀県

大阪府都市ボートレース企業団
箕面市

尼崎市 伊丹市

鳴門市 松茂町ほか二町競艇事業組合

丸亀市 香川県中部ボートレース事業組合

宮島ボートレース企業団

周南市

下関市

北九州市中間市行橋市競艇組合

芦屋町

福岡市 福岡都市圏広域行政事業組合

唐津市

大村市